
Knínice
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.094008N, 15.604054E

Nadmořská výška: 541 m n. m. První pís. zmínka: 1262 (762 let) Katastrální výměra: 1 067 ha

Počet obyvatel: 193 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.obec-kninice.cz

Památky a zajímavosti Knínice
V místní části Bohusoudov byla vystavěna zvonička, která je v současnosti památkově chráněná.
Před 2. světovou válkou obývalo Bohusoudov více než 150 obyvatel, včetně devíti cikánských  rodin. Za
okupace byla většina z nich odvedena na nucené práce a do koncentračních táborů. Po válce se již nikdo z
těch, kteří přežili, do Bohusoudova nevrátil. Nyní v obci žije 8 obyvatel. Na místě cikánské osady je
postaven pomníček na počest umučených. Ke knínické křížové cestě, jejíž jednotlivá zastavení
tvoří 10 kapliček, rozložených po celém katastru obce, se dříve konaly vyhlášené poutě.Nejvyšší
bod vesnice, zvaný Na Mandě, zdobí kříž. Ten připomíná, že tu kdysi stávala šibenice a stínadlo.
Obec měla i svého kata, který bydlel na současném čp. 17. Ze soustavy rybníků v Knínicích zůstaly
dodnes pouze dva - Husinec a prostřední. Oba jsou vhodné ke koupání.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7977/kninice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 02:58:18


